
SỞ TƯ PHÁP TỈNH NINH THUẬN 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ 

 ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

 

Số: 1105/TB-TTDVĐGTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

         

  Ninh Thuận, ngày 28 tháng 11 năm 2024 

THÔNG BÁO 
Đấu giá 02 xe ô tô: xe ô tô con hiệu Isuzu Hilander, biển số 85A-001.27 và xe ô tô tải 

Van hiệu Suzuki, biển số 85T-3580, là tài sản thanh lý của Bưu điện tỉnh Ninh Thuận 

 
 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Ninh Thuận thông báo đấu giá tài sản: 

 1. Tài sản đấu giá: Xe ô tô con hiệu Isuzu Hilander, biển số 85A-001.27 và xe 

ô tô tải Van hiệu Suzuki, biển số 85T-3580, cụ thể như sau: 

a) Xe ô tô con hiệu ISUZU 08 chỗ ngồi, biển kiểm soát 85A-001.27 

- Màu sơn: Vàng 

- Số loại: HI-LANDER TBR54F MT 

- Số máy: M14230 

- Số khung: RLETBR54F8V616743 

- Năm, nước sản xuất: 2008, Việt Nam 

- Công thức bánh xe: 4x2    Vết bánh xe: 1480/1455 (mm) 

- Kích thước bao: 4740 x 1770 x 1990 (mm) 

- Chiều dài cơ sở: 2680 (mm) 

- Khối lượng bản thân: 1,650 (kg) 

- Khối lượng toàn bộ theo TK/CP TGGT: 2150 (kg) 

- Số người cho phép chở: 8 chỗ ngồi, 0 chỗ đứng, 0 chỗ nằm. 

- Loại nhiên liệu: Diesel 

- Thể tích làm việc của động cơ: 2499 (cm3) 

- Công suất lớn nhất/tốc độ quay: 58 (kw)/3500vph 

- Số sê-ri: DA-4926139          5D254B6A 

- Số phiếu kiểm định: 8501S-10610/23, có hiệu lực đến hết ngày: 08/5/2024. 

b) Xe ô tô tải VAN hiệu SUZUKI 02 chỗ ngồi, biển kiểm soát 85T-3580, cụ 

thể như sau: 

- Màu sơn: Trắng - Vàng 

- Số loại: SK410 BV 

- Số máy: F10AID713956 

- Số khung: RLSEDA2BAV100485 

- Năm, nước sản xuất: 2010, Việt Nam 

- Niên hạn sử dụng: 2035 

- Công thức bánh xe: 4x2    Vết bánh xe: 1205/1200 (mm) 

- Kích thước bao: 3290 x 1395 x 1780 (mm) 

- Kích thước lòng thùng xe: 1895 x 1255 x 1235 

- Chiều dài cơ sở: 1840 (mm) 

- Khối lượng bản thân: 740 (kg) 



 

2 

 

- Khối lượng hàng hóa chuyên chở theo TK: 590/580 (kg) 

- Khối lượng toàn bộ theo TK/CP TGGT: 1450/1450 (kg) 

- Số người cho phép chở: 2 chỗ ngồi, 0 chỗ đứng, 0 chỗ nằm. 

- Loại nhiên liệu: Xăng 

- Thể tích làm việc của động cơ: 970 (cm3) 

- Công suất lớn nhất/tốc độ quay: 31 (kw)/5500vph 

- Số sê-ri: EB-0074218          8BB5FC33 

- Số phiếu kiểm định: 8501S-20466/23, có hiệu lực đến hết ngày: 11/02/2024. 

2. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá:  

a) Xe ô tô con hiệu Isuzu: 121.850.000 đồng (Một trăm hai mươi mốt triệu, 

tám trăm năm chục ngàn đồng). Giá này chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng 10%.  

b) Xe ô tô tải Van hiệu Suzuki: 23.000.000 đồng (Hai mươi ba triệu đồng). 

Giá này chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng 10%.   

Tổng giá khởi điểm của 02 xe ô tô: 144.850.000 đồng (Một trăm bốn mươi 

bốn triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng). Giá này chưa bao gồm thuế giá trị gia 

tăng 10%. 

3. Bước giá đấu giá:  

a) Xe ô tô con hiệu Isuzu: 4.874.000 đồng (Bốn triệu, tám trăm bảy mươi bốn 

nghìn đồng).  

b) Xe ô tô tải Van hiệu Suzuki: 920.000 đồng (Chín trăm hai mươi nghìn 

đồng).   

4. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước 

a) Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá:  

- Xe ô tô con hiệu Isuzu: 200.000 đồng/bộ. 

- Xe ô tô tải Van hiệu Suzuki: 100.000 đồng/bộ. 

b) Tiền đặt trước:  

- Xe ô tô con hiệu Isuzu: 24.370.000 đồng (Hai mươi bốn triệu, ba trăm bảy 

mươi nghìn đồng). 

- Xe ô tô tải Van hiệu Suzuki: 4.600.000 đồng (Bốn triệu, sáu trăm nghìn 

đồng). 

Tiền đặt trước nộp tiền mặt tại Trung tâm hoặc nộp vào tài khoản số 

6150005608 của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản mở tại Ngân hàng TMCP Đầu tư 

và Phát triển Việt Nam-Chi nhánh Ninh Thuận (từ 07 giờ 30 phút ngày 11/12/2024 

đến 17 giờ 00 phút ngày 13/12/2024). 

5. Thời gian bán hồ sơ tham gia đấu giá: từ ngày 29/11/2024 đến 17 giờ 

ngày 13/12/2024 trong giờ hành chính tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản (Địa chỉ: 

Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh 

Ninh Thuận). 

6. Thời gian và địa điểm xem tài sản: từ ngày 11/12/2024 đến ngày 

12/12/2024 trong giờ hành chính tại nơi trưng bày tài sản (Bưu điện tỉnh Ninh Thuận. 

Địa chỉ: Số 217 Thống Nhất, phường Thanh Sơn, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, 

tỉnh Ninh Thuận). 



 

3 

 

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá 

a) Thời gian, địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: từ ngày 29/11/2024 đến 17 

giờ ngày 13/12/2024 trong giờ hành chính tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh 

Ninh Thuận. 

b) Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

- Đơn đăng ký tham gia đấu giá (mẫu do Trung tâm phát hành); 

- Căn cước công dân của người tham gia đấu giá (bản photocopy); kèm theo 

bản gốc để đối chiếu. 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, nếu là doanh nghiệp (bản sao có 

chứng thực); 

- Chứng từ nộp tiền đặt trước, biên lai thu tiền bán hồ sơ đăng ký tham gia đấu 

giá (photocopy); 

- Phiếu trả giá đã ghi đầy đủ thông tin, ghi rõ giá muốn trả bằng số và bằng 

chữ, ký tên trong phiếu trả giá, bỏ vào phong bì đựng phiếu và ký tên tại các mép dán 

của phong bì đựng phiếu trả giá; 

- Giấy uỷ quyền (nếu uỷ quyền) cho người khác thay mình tham gia đấu giá (có 

chứng thực của cơ quan tổ chức có thẩm quyền, nộp trước khi tổ chức cuộc đấu giá). 

8. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá: 

  a) Thời gian tổ chức đấu giá: vào hồi 15 giờ 00 phút ngày 16/12/2024 (Chiều 

thứ hai). 

          b) Địa điểm tổ chức đấu giá: tại Hội trường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 

(Địa chỉ: Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận). 

         9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Đấu từng xe ô tô. Đấu giá bằng 

bỏ phiếu gián tiếp theo phương thức trả giá lên. Chi tiết xem tại Điều 10 Quy chế 

cuộc đấu giá số 1106/QC-TTDVĐGTS ngày 28/11/2024. 

          Địa chỉ liên hệ để biết thêm chi tiết: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh 

Ninh Thuận. Địa chỉ: Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, Tp. Phan Rang-Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận. Điện thoại: 0259.3838038. 

(kèm theo Quy chế cuộc đấu giá số 1106/QC-TTDVĐGTS ngày 28/11/2024) 

Nơi nhận: 

- Bưu điện tỉnh Ninh Thuận; 

- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận; 

- Người đăng ký tham gia đấu giá; 

- Lưu: VT, HS. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

(Đã ký) 

 

Lê Văn Nghiêm Thiện 
 


